4341/2021-275869(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области
191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

www.spb.arbitr.ru, a56.info@arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии заявления к производству

и назначении судебного заседания

город  Санкт-Петербург

15 июня 2021 года.      Дело № А56-7854/2020/тр.11

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области И.М. Шевченко,

ознакомившись с заявлением АО «Петербургская сбытовая компания» о

включении требования в реестр требований кредиторов в рамках дела о

несостоятельности (банкротстве) общества с ограниченной ответственностью

«Спецстрой» (ИНН 7840516548, ОГРН 1147847408026),

у с т а н о в и л:

определением от 09.06.2020 Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и

Ленинградской области ввел в отношении общества с ограниченной ответственностью

«Спецстрой» (далее – ООО «Спецстрой») процедуру наблюдения и утвердил в

должности временного управляющего Иванова-Бойцова Александра Николаевича.

Сведения об этом опубликованы в газете «Коммерсантъ» от 11.07.2020 № 121.

Распоряжением Заместителя председателя Арбитражного суда города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области от 03.03.2021 в связи с болезнью судьи Ж.А.

Петровой дело № А56-7854/2020 передано в производство судьи И.М. Шевченко.

Решением от 26.03.2021 суд признал ООО «Спецстрой» несостоятельным

(банкротом), ввел в отношении него процедуру конкурсного производства и утвердил в

должности конкурсного управляющего Спирину Ксению Олеговну.

Сведения об этом опубликованы в газете «Коммерсантъ» от 10.04.2021 № 63.

В арбитражный суд поступило заявление АО «Петербургская сбытовая

компания» о включении в реестр требований кредиторов требования в сумме 7 178 034

руб. 35 коп.

Требование подано с нарушением статей 125, 126 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, поскольку к нему не приложены

уведомление о вручении или иные документы, подтверждающие направление

конкурсному управляющему копии заявления и приложенных к нему документов,

которые у него отсутствуют.

Руководствуясь статьей 128, 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

о п р е д е л и л:

1. Заявление от 11.06.2021 оставить без движения.

2. Предложить кредитору устранить обстоятельства, послужившие основанием

для оставления заявления без движения, обеспечив поступление указанных документов

в суд в срок до 12.07.2021.

3. В соответствии с частью 4 статьи 128 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для

http://www.spb.arbitr.ru/
mailto:a56.info@arbitr.ru

А56-7854/2020

2

оставления искового заявления без движения, не будут устранены в срок,

установленный в определении, исковое заявление и прилагаемые к нему документы

арбитражный суд возвращает в порядке, предусмотренном статьей 129 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, в срок не позднее следующего дня

после истечения срока, установленного пунктом 2 определения.

Информацию о движении дела, включая сведения об объявленных перерывах, о

времени и месте рассмотрения дела можно получить на официальном сайте

Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

www.spb.arbitr.ru, на сервисе «Картотека арбитражных дел» http://kad.arbitr.ru, в

информационном киоске, установленном в вестибюле на первом этаже Арбитражного

суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области, а также по телефону (812)

643-48-18.

Судья          И.М. Шевченко

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 24.08.2020 12:47:52
Кому выдана Шевченко Илья Михайлович